CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455- E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 457/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado o
desassoreamento do
córrego Vale da benção.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à

Secretaria competente para que realizado o desassoreamento do

córrego Vale da Benção no Bairro Vila Alumínio, considerando que a

falta de manutenção e limpeza aumenta o risco de doenças e

incidentes com animais peçonhentos e considerando também pedidos

dos moradores da locais.

Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2025.

Celso Ursulino.
Vereador

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9ERN45060P7YEEB
		2025-12-01T10:43:27-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura